



General Szeptycki kieruje ofensywą przeciw Rosji.

LOTNIK POLSKI, AMERYKANIN, DOSTAŁ SIĘ DO NIEWOLI BOLSEWICKIEJ.

WARSZAWA, 23 maja. — Porucznik Hannon C. Rorison, z Wilmington, N. C., członek amerykańskiej eskadry lotniczej „Kościuszko” walczącej przy boku wojsk polskich na froncie Kijowa, nie wrócił od kilku dni do obozu polskich wojsk po wzięciu, — który przedsięwzięty dla zebrania wiadomości odnośnie rozłożenia wojsk bolszewickich i prawdopodobnie zmuszony został do opuszczenia się na ziemię poza bolszewicką linię bojową. Władze polskie przy puszczeniu, że lotnik albo został zastrzelony, albo zmuszony do opuszczenia się na ziemię poza bolszewicką linię bojową.

WOJSKA TURECKIE TOCZA ZACIĘTE BITWY Z WOJSKAMI GRECKIMI W OKOLICY SMYRNY.

ATENY, 23 maja. — Główna kwatery wojsk greckich ogłasza dzisiaj, że pomiędzy wojskami greckimi i tureckimi toczą się zacięte bitwy na froncie Smyrny szczególnie w okolicy miasta Odemigh, 50 mil na północny wschód od Smyrny. Wojska tureckie zajęły stanowiska zajmowane przez wojska greckie, ale w kontrataku wojska greckie odebrały utracone pozycje. Zacięte walki toczą się w dalszym ciągu.

KRASSIN, BOLSEWICKI PRZEDSTAWICIEL W KOPENHADZE UCIEKŁ DO SZWECJI.

PARYŻ, 23 maja. — Bolszewickie koła socjalistyczne w Paryżu przypuszczają, że pośpieszny wyjazd przedstawiciela bolszewickiego rządu rosyjskiego Krassina z Kopenhagi do Sztokholmu został spowodowany żądaniem rządu francuskiego, który się domagał od rządu duńskiego uwiezienia Krassina za uprawianie spisków i szpiegowstwa na szkodę państw aljanków a szczególnie Francji i Polski.

NOWY MIĘDZYNARODOWY KONGRES PRACY W GENUI.

Na kongresie będą omawiane jedynie sprawy robotników portowych.

LONDYN, 23 maja. — Drugi międzynarodowy kongres pracy, rozpocznie się w Genui w dniu 15 czerwca. Na propozycję poddaną przez komisję pracy z Iona Kongresu pokoju — która zatwierdziła postanowienia powzięte przez pierwszy kongres pracy, jaki się odbył w ubiegłym roku w Waszyngtonie odnośnie 8-godz. dnia pracy i 48-godzinnego tygodnia, kontroli warunków panujących przy pracy i polecenia stosowania do robotników portowych ubezpieczenia w razie braku pracy, zakała pracy dzieci poniżej lat 14 i ustanowienia międzynarodowych przepisów — drugi kongres pracy w Genui zajmie się wyłącznie rozważaniem robotników portowych i marynarzy na okrętach kupieckich tak na wodach morskich, jak i śródlądowych i zastosowaniem do tychże robotników postanowień pierwszego kongresu w Waszyngtonie.

BOLSEWICY ROZPOCZĘLI NOWĄ OFENSYWĘ PRZECIW WOJSKOM POLSKIM.

GENERAL BRUSIŁOW ZGROMADZIŁ W TYM CELU NAJLEPSZE WOJSKA BOLSEWICKIE.

(Korespondencja Arno Dosh-Fleurota do N. Y. World).

WARSZAWA, 22 maja. — General Brusilow rzeczywiście stanął na czele wszystkich wojsk bolszewickich, — jak to stwierdzili polscy eksperci wojenni, przebywający na linii bojowej. General Brusilow ma zamiar rozpocząć nową ofensywę przeciw wojskom polskim, zakrojoną na wielką skalę. Na pierwsze uderzenie sprowadził on najlepsze bolszewickie pułki, tak zwane bataljony śmierci — i rzucił je na froncie rzeki Dźwiny, gdzie front polski został bardzo osłabiony przez przeniesienie wojsk polskich na Ukrainę. Wojska bolszewickie wykonały najpierw zmyślony atak. Dowódca wojsk polskich, przypuszczając, że wojska bolszewickie wykonują tylko pozorny atak, zamierzył skorzystać ze sposobności i odciąć odwrot atakującym oddziałom bolszewickim i zaatakował bolszewików z boku, w kierunku Połocka, spodziewając się przez to uzyskać wielki obszar ziemi wzdłuż południowego brzegu rzeki Dźwiny. Ale gdy dowódca wojsk polskich spostrzegł się, że atak wojsk bolszewickich był ofensywą podjętą przez liczną armię bolszewicką, wydał wojskom polskim rozkaz cofnięcia się na drugą linię obrony polskiego frontu bojowego. Wojska bolszewickie w dalszym ciągu atakują silnie drugą linię bojową wojsk polskich.

Położenie na froncie polskim jest dość poważne. Bolszewicy spodziewają się, że utrzymają w dalszym ciągu przewagę nad wojskami polskimi na froncie pomiędzy Dźwiną i Berezyną, podczas gdy większa część wojsk polskich walczy na Ukrainie. Naczelnik Piłsudski wysłał jednak na front Dźwiny jednego z najzdolniejszych generałów polskich, gen. Szeptyckiego i bolszewikom prawdopodobnie nie uda się odnieść więcej zwycięstw.

OFENSYWA BOLSEWICKA NA FRONCIE DŻWINY USTAŁA.

WOJSKA POLSKIE STAWIŁY ZACIĘTY OPÓR ZWYCIĘSKIM CHWILIOWO WOJSKOM BOLSEWICKIM

LONDYN, 23 maja. — Posiłki wojsk polskich, nadesłane na front Dźwiny, zamknęły przerwy w linii bojowej uczynioną w zeszłym tygodniu na froncie Dźwiny przez niespodziewany atak wyborowych pułków wojsk bolszewickich, tak zwane „bataljony śmierci”. Iskrowa depesza ogłoszona dzisiaj przez bolszewicki rząd rosyjski w Moskwie donosi, że wojska bolszewickie prawie że się wcale nie posunęły naprzód, ponieważ wojska polskie stawiają rozpaczliwy nie do przewyciężenia opór.

Bolszewicki komunikat zaznacza, że wojska bolszewickie toczą zacięte walki wzdłuż linii kolejowej Połock-Mołdeczno, na północny wschód od Mińska, gdzie się przeprawy przez trudne i nie do przebycia bagna, leżące u źródła rzeki Berezyny i zajęły kilka wsi na prawym brzegu tej rzeki. — Na froncie Borysowa, 50 mil na wschód od Mińska, wojska bolszewickie posunęły się bliżej miasta Borysowa, a dalej na południe starają się przeprawić na drugi brzeg rzeki Berezyny.

ZWYCIĘSTWO BOLSEWIKÓW NA MORZU KASPIJSKIM.

LONDYN, 23 maja. — Po zdobyciu przez wojska bolszewickie miasta Enzeli w Persji, w zeszłym tygodniu, jak donosi bolszewicki komunikat urzędowy z Moskwy, bolszewicy zabrali do niewoli całą flotę wojsk generała Denikina, która prowadziła działania wojenne na morzu Kaspijskim przeciw bolszewikom, składającą się ze sześciu krążowników i siedmiu okrętów przewozowych. Wojska bolszewickie zdobyły także wielką ilość materiałów wojennych, należących do dawnych wojsk generała Denikina, a pozostawionych przez te wojska na Kaukazie.

WIELKIE POWODZENIE POLSKIEJ POŻYCZKI PAŃSTWOWEJ W BROOKLYNIE, N. Y.

W DOMU NARODOWYM PRZY DRIGGS AVE., — SPRZEDANO BONDÓW ZA 10,000 DOLARÓW GOTÓWKĄ, A ZADEKLAROWANO ZA 30.000 DOLARÓW.

Na południowej stronie Brooklyna, w wielkiej „Prospect Hall” zgromadzona w wielkiej liczbie Polonja, zadeklarowała 40,000 dolarów na zakupno bondów polskich.

Na północnej stronie Brooklyna w Domu Narodowym, przy Driggs Ave., odbył się wczoraj wiec — zwołany przez Komitet Państwowej Pożyczki Polskiej, zorganizowany staraniem pierwszego oddziału Związku Młodzieży w Brooklynie. Wiece ścignął wielką liczbę ludności pomimo, że na północnej stronie Brooklyna równocześnie odbywały się dwa inne wiece, również w sprawie polskiej pożyczki państwowej, zwołane przez centralny zarząd Zjednoczenia Polsko Narodowego i Gminę Związku Narodowego Polskiego. Z owoich trzech wieceń najlepiej udał się wiec Komitetu Oddziału Związku Młodzieży, ponieważ zgromadzona publiczność po wysłuchaniu niezwykle pięknej i przekonywującej mowy, ogłoszonej w języku angielskim przez p. Józefa Fantanety, byłego pracownika przy pożyczkach amerykańskich, spokojnej a przekonywującej mowy, ogłoszonej przez B. Kulakowskiego, a następnie zachęcona gorącym przemówieniem redaktora ob. A. Korony oświadczyła się entuzjastycznie za zakupowanie bondów polskiej pożyczki państwowej. Z 500 osób znajdujących się na sali, 400 zadeklarowało lub kupiło za gotówkę bondy i otrzymało natychmiast dyplomy pożyczkowe, o które się postarał dzielny komitet pożycz-

WEZWANIE KOMITETU POLSKIEJ POŻYCZKI PAŃSTWOWEJ W NEW YORKU.

Uchwałą komitetu wykonawczego zwoła się wszystkie polskie towarzystwa i organizacje w New Yorku, aby się natychmiast zajęły urządzaniem wieców i zebrań w sprawie Polskiej Pożyczki, tak, aby przypuścić: towarzystwa śpiące wackie, tow. wojskowe, tow. związkowe, Liga Kobiet, szkoła Rady Oświatowej i t. d. zarządzą swoje zebrań, o czym należy zawiadomić Komitet pożyczkowy, który udzieli wszelkiej pomocy agitacyjnej. Jednocześnie zwoła się wszystkie towarzystwa i sekretarzy wszystkich towarzystw na specjalne posiedzenie P. P. P., które odbędzie się we środę, dnia 26 maja w Domu Narodowym, 19-23 St. Marks Place (East 8 ulica) o godzinie 8 wieczorem. Na zebrawie te prezesi, sekretar-

SPRAWA WYBRZEŻY MORZA ADRIATYCKIEGO ZNOWU PRZEDMIOTEM OBROD.

LONDYN, 23 maja. — Medjolańskie pismo „Courier della Sera” i Secolo „Zgodnie się” w przedpowiadaniach, że nowy rząd włoski w końcu zatwii ostatecznie spór sersko-włoski odnośnie wschodnich wybrzeży morza Adriatyckiego, taką wiadomość nadsyła z Medjolanu korespondent londyńskiego „Times’a”. Spodziewanem jest, że włoski minister spraw zagranicznych, — Scialoja, zaprosi serbskiego ministra spraw zagranicznych, A. Trumbicia i byłego serbskiego premiera, N. Paszicza do jednego z miast włoskich w celu ostatecznego załatwienia sporu sersko-włoskiego o wschodnie wybrzeża morza Adriatyckiego.

KOMITET PAŃSTWOWEJ POŻYCZKI POLSKIEJ

Polskiej Pożyczki Państwowej w New Yorku.

Wydział Krawiecki przy Stow. Mech. Pol. OGÓLNE ZEBRANIE

odbędzie się WE ŚRODĘ, Dn. 25-go MAJA, 1920 r. W SALI OB. KATZA, 431 E. 6-ta ULICA. Obowiązkiem każdego Akcjonarjusza być obecnym, z powodu, że będzie wybór zarządu. Również informacja będzie udzielona w sprawie Pożyczki Polskiej.

ROBOTNICZY WŁOSCY NIE CHCĄ ROBIĆ AMUNICJI DLA POLSKI.

MEDJOLAN, 23 maja. — Na wielkim zgromadzeniu robotników socjalistycznych, jakie się odbyło w Medjolanie, uchwalono nie pracować przy wyrobie amunicji, której rząd włoski podjął się dostarczać Polsce i Japonii. Związki włoskich kolejarzy, robotników portowych i włoska federacja pracy, wzięły czynny udział w uchwaleniu tego postanowienia, aby nie dostarczać Polsce materiałów wojennych przeciw bolszewikom.

W północnych Włoszech wybuchły zaburzenia bolszewickie.

LONDYN, 23 maja. — W północnych Włoszech wybuchły zaburzenia bolszewickie, jak donosi korespondent londyńskiego „Times” z Medjolanu. W mieście Carnia w północnych Włoszech, bezrobotni robotnicy włoscy utworzyli bolszewicki rząd, który trwał jednak tylko jedną dobę, ponieważ wojska włoskie rozpedziły ów nowo zorganizowany rząd bolszewicki. Na znak protestu robotnicy w Carnia ogłosili strajk powszechny, który objął także miasto Friuli.

W mieście Veronie ciężkie położenie polityczne z powodu solidarności wśród strajkujących robotników kolejowych, zostało jeszcze bardziej pogorszone przez powszechny strajk robotników wszystkich kategorii.

Stany Zjednoczone zajmą się losem Armenii.

ALJANCI WITAJĄ Z ULGĄ POSTANOWIENIE AMERYKI.

Korespondencja Ralph Courtney'a do N. Y. Tribune).

PARYŻ, 23 maja. — Ogłoszenie przez ambasadora Stanów Zjednoczonych, Wallace'a, że Stany Zjednoczone postanowiły zaopiekować się republiką Armenii, zostało powitane z wielką radością przez radę aljanków ambasadatorów w Paryżu, ponieważ aljanci już byli zwątpili, czy Ameryka będzie brać jakikolwiek udział w załatwieniu dalszych zagadnień europejskich.

Postanowienie Stanów Zjednoczonych wzięcia udziału w załatwieniu zagadnień europejskich, ucieszyło szczególnie przedstawicieli rządu francuskiego, ponieważ interesy Francji nie zawsze zgadzają się z interesami Włoch i Anglii, która uzyskała razem z bolszewikami wielkie wpływy na bieg wypadków w Turcji i wogóle na Bliskim Wschodzie.

Wojska greckie zajmują Wschodnią Trację.

BULGARSCY I TURECCY UCHODZCY MASOWO UCIEKAJĄ PRZED WOJSKAMI GRECKIMI.

KONSTANTYNOPOL, 23 maja. — Wojska greckie rozpoczęły dzisiaj zajmować miejsce wojsk francuskich, które zajmowały ważniejsze punkty strategiczne we Wschodniej Tracji, która na mocy warunków tureckiego raktu pokoju została przyznana Grecji. Wojska greckie rozpoczęły swój pochód wzdłuż wybrzeża morza Egejskiego, na wschód od miasta Ksanti. Zajmowanie terytoriów Wschodniej Tracji przez wojska greckie, ma przebieg spokojny. Cywilne władze greckie ze Salonik, obejmują swoje stanowiska po ustąpieniu cywilnych władz tureckich. Cywilna ludność bułgarska ucieka przed posuwającymi się naprzód wojskami greckimi i wszystkie drogi są przepelnione uchodźcami bułgarskimi, którzy uciekają ku granicom Bułgarii. Rząd bułgarski dostarcza pomocy uchodźcom bułgarskim z Tracji. Tak samo ludność turecka i urzędnicy tureccy uciekają przed zbliżającymi się wojskami greckimi.

